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Otrzymują uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawa 6 szt. niskoemisyjnych autobusów klasy MINI w ramach projektu pn. „Zintegrowane centrum przesiadkowe na terenie Gminy Końskie” w ramach zadania inwestycyjnego „Przebudowa infrastruktury drogowej na potrzeby utworzenia centrum przesiadkowego przy ul. Wojska Polskiego w Końskich’’

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986) udziela odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w związku z otrzymanymi pytaniami:

Pytanie nr 4
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy uzna zrealizowane przez Wykonawcę dostawy autobusów innych niż niskopodłogowe, np. autobusów turystycznych, komunikacji międzymiejskiej - oczywiście fabrycznie nowych, jednoczłonowych, zasilanych olejem napędowym, spełniających normę emisji spalin EURO VI.
Odpowiedź:
Zamawiający uznaje zrealizowanie przez Wykonawcę dostawy autobusów innych niż niskopodłogowe.
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia (SIWZ – IDW)  w następujący sposób:
- w pkt 9.2.3 zmienia zapis z:
„fabrycznie nowych autobusów jednoczłonowych, niskopodłogowych, z układem napędowym zasilanym olejem napędowym.”
na:
„fabrycznie nowych autobusów jednoczłonowych lub niskopodłogowych, z układem napędowym zasilanym olejem napędowym.”;
Pytanie nr 5
W opisie przedmiotu zamówienia jest wymóg, aby oferowany pojazd posiadał 2 pary drzwi. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w jedne drzwi dla pasażerów, jednoskrzydłowe, sterowane automatycznie z kabiny kierowcy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego pojazdu. Zgodnie z OPZ pojazd musi być wyposażony przynajmniej w jedne drzwi dwuskrzydłowe o szerokości efektywnej co najmniej 1050 mm.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu pojazd ze stopniami w drzwiach wejściowych?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza taki pojazd pod warunkiem, że będzie to pojazd niskowejściowy – oprócz drzwi wejściowych ze stopniami będzie wyposażony także w inne drzwi wejściowe dla pasażerów, pozbawione stopni przy miejscu przeznaczonym na wózek inwalidzki lub dziecięcy. Zamawiający nie dopuszcza do udziału w postępowaniu pojazdów średnio- i wysokopodłogowych, tj. pojazdów, w których we wszystkich drzwiach wejściowych dostępnych dla pasażerów są stopnie.

Pytanie 7
Prosimy o zweryfikowanie odpowiedzi z dnia 22.03.2019r.
Dot. pytania nr 1.
Wykonawca nie będący producentem autobusu nie może składać oświadczenia, że posiada świadectwo homologacji typu, ponieważ byłoby to poświadczeniem nieprawdy.
Proponujemy zatem, ażeby w takim przypadku wykonawca składał oświadczenie, że producent oferowanego autobusu posiada taką homologację.
Odpowiedź:
Zgodnie z przepisami Prawa o ruchu drogowym, producent każdego nowego typu pojazdu obowiązany jest uzyskać odpowiednie świadectwo homologacji typu, które potwierdza spełnienie określonych wymagań technicznych. Następnie producent, dealer lub podmiot dokonujący sprzedaży auta obowiązany jest wystawić  właścicielowi pojazdu świadectwo zgodności - do każdego pojazdu na którego typ wydano odpowiednie świadectwo homologacji typu. Powyższe nie oznacza, że dostawca autobusów musi być bezwzględnie producentem pojazdów. Złożenie stosownego oświadczenia o posiadaniu ważnego na dzień składania ofert świadectwa homologacji typu pojazdu dotyczącego oferowanego autobusu ma potwierdzić, że Wykonawca posiada stosowne umocowanie (tytuł prawny) do wystawiania świadectwa zgodności na każdy dostarczany autobus. Dokument ten jest niezbędny do rejestracji nowego pojazdu.
Zgodnie z art. 336 kodeksu cywilnego „posiadaczem rzeczy jest zarówno ten, kto nią faktycznie włada jak właściciel (posiadacz samoistny), jak i ten, kto nią faktycznie włada jak użytkownik, zastawnik, najemca, dzierżawca lub mający inne prawo, z którym łączy się określone władztwo nad cudzą rzeczą (posiadacz zależny)”.
Pytanie 8.
Prosimy o zweryfikowanie odpowiedzi z dnia 22.03.2019r.
Dot. pytania nr 2
Wymóg posiadania fizycznego posiadania zaplecza technicznego lub posiadania takiego zaplecza w dyspozycji jest żądaniem nadmiernym, ograniczającym i utrudniającym wykonawcom udział w postępowaniu. Jest to niezgodne z duchem ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
Zamawiający nie może narzucać wykonawcy szczegółowych ram organizacyjnych związanych z realizacją uprawnień gwarancyjnych. 
Wykonawca nie będący producentem autobusu nie ma obowiązku posiadania lub dysponowania takim zapleczem. Ma natomiast obowiązek zapewnienia świadczeń wynikających z warunków gwarancji.
Wykonawca taki po uzyskaniu zamówienia publicznego (wygraniu przetargu) i zawarciu umowy, nabywa u producenta gotowy autobus zgodny ze specyfikacją techniczną wymaganą przez Zamawiającego. 
W cenie autobusu są zawarte koszty serwisu gwarancyjnego, czyli wykonawca „kupuje autobus wraz ze świadczeniami gwarancyjnymi”. 
Między producentem autobusu a wykonawcą nie zawiera się umowy o oddaniu mu do dyspozycji zaplecza technicznego w celu wykonywania napraw gwarancyjnych. 
Takich praktyk nigdzie się nie stosuje.
Wykonawca ma natomiast obowiązek wskazania Zamawiającemu miejsca wykonania naprawy gwarancyjnej. Wymóg taki jest zawarty we wzorze umowy - § 6 ust 9.
W związku z powyższym prosimy o rezygnację z tego oświadczenia. 
Warunki gwarancyjne oraz wynikające stąd obowiązki ciążące na wykonawcy są szczegółowo opisane we wzorze umowy, zatem przedmiotowe oświadczenie jest zbędne.
Odpowiedź:
Zgodnie z częścią II, pkt 2. TOM IV SIWZ (Gwarancja), Wykonawca przez okres wynikający z przedstawionej oferty „zapewnia Zamawiającemu bezpłatne wykonanie obowiązkowych obsług technicznych autobusów w stacji obsługi wskazanej przez Wykonawcę, położonej nie dalej niż 75 km od siedziby Zamawiającego, w zakresie koniecznym do utrzymania gwarancji oraz właściwej eksploatacji autobusów”. Wymagane przez Zamawiającego oświadczenie ma jedynie potwierdzić zdolność Wykonawcy dokonywania w ramach udzielonej gwarancji obsług technicznych. Powyższe nie ma zastosowania w odniesieniu do dokonywania w ramach udzielonej gwarancji napraw wynikających np. z ujawnionych wad fabrycznych.
Pytanie 9
OPZ
2.24.1. W ramach zamówienia Wykonawca zapewni Zamawiającemu przez okres co najmniej 5 lat dostęp do systemu lokalizacji GPS umożliwiający bieżący monitoring wszystkich pojazdów będących w ruchu;
Czy Zamawiający zapewnia dostarczenie wykonawcy kart SIM dla transmisji danych GPRS z pojazdu do systemu centralnego?
Jeśli nie i to Wykonawca ma dostarczyć karty SIM, to kto będzie pokrywał koszty transmisji danych przez wymagany okres?
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zapewnienia nieograniczonego dostępu do sprawnie funkcjonującego systemu śledzenia pojazdów przez okres co najmniej 5 lat – wszelkie koszty montażu oraz utrzymania systemu w pełnej sprawności powinny być poniesione przez Wykonawcę. Ponadto zastosowane rozwiązanie powinno być przystosowane do skorzystania z oferty dowolnego operatora zapewniającego transmisję danych po zakończeniu wymaganego w OPZ okresu.
Pytanie 10
OPZ
2.24.2. pojazdy muszą być wyposażone w urządzenia umożliwiające śledzenie przejazdów w czasie rzeczywistym, zamontowane w sposób uniemożliwiający ingerencję przez osoby nieuprawnione. Urządzenie powinno włączać się automatycznie wraz z uruchomieniem pojazdu. Urządzenie ma za zadanie nieprzerwane dostarczanie danych o pozycji GPS poszczególnych pojazdów do będącego integralną częścią zamówienia oprogramowania, aby realizować następujące funkcjonalności:
a) Czy wymagane przez Zamawiającego oprogramowanie ma zostać zainstalowane i uruchomione na posiadanym przez Zamawiającego serwerach?
Czy też Wykonawca ma dostarczyć do Zamawiającego wymagane serwery? Jakie parametry techniczne powinny spełniać te serwery?
b) Czy Zamawiający posiada niezbędne do uruchomienia oprogramowania: wewnętrzną sieć komputerową, łącze dostępowe do internetu, router brzegowy, stanowiska robocze?
Jeśli nie to które z tych elementów ma dostarczyć Wykonawca i jakie parametry techniczne mają one spełniać?
Odpowiedź:
Zamawiający nie oczekuje dostarczania serwerów. Zamawiający oczekuje, że przez okres trwania umowy Wykonawca zapewni dostęp do systemu śledzenia pojazdów w czasie rzeczywistym poprzez przeglądarkę www na standardowych komputerach biurowych.
Pytanie 11
OPZ 2.24.2
11) dostarczone oprogramowanie musi zapewnić zdalne przypisywanie pojazdów do zadań przewozowych zamawiającego;
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym to kierowca wybiera na sterowniku w pojeździe, realizowane przez siebie zadanie przewozowe?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie 12
OPZ 2.24.2
12) w ramach realizacji usługi wykonawca zapewni obsługę zarządzania rozkładami jazdy poprzez ich aktualizację w serwisie na wniosek zamawiającego, aktualizacja obejmuje także korektę lokalizacji przystanków, dodanie nowych i usunięcie istniejących;
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostarczenia oprogramowania służącego do zarządzania rozkładami jazdy, w celu ich aktualizacji, korekty lokalizacji przystanków, dodania nowych przystanków i usunięcia istniejących przystanków?
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje, że przez okres trwania umowy Wykonawca zapewni sprawne funkcjonowanie serwisu, tj. systemu informacji pasażerskiej prezentującego aktualne dane o bieżącym położeniu pojazdu względem rozkładu jazdy. Zamawiający nie wymaga dostarczenia oprogramowania służącego do zarządzania rozkładami jazdy. Zamawiający musi jednak mieć zapewnioną możliwość wskazania elementów wymagających aktualizacji tak, by zmiany w rozkładach jazdy i przebiegach tras były uwzględnione w systemie informacji pasażerskiej prezentującym aktualne dane o bieżącym położeniu pojazdów.
Pytanie 13
OPZ
2.22.1 tablice kierunkowe zewnętrzne (przednia, boczna i tylna) wykonane w technologii LED w oparciu o diody wysokiej jaskrawości i koloru uzgodnionego z zamawiającym, odporne na uszkodzenia oraz warunki atmosferyczne oraz:
Czy Zamawiający dopuści diody LED o wysokiej jakości w kolorze bursztynowym? (wymagane do sporządzenia propozycji oferty)
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie 14
OPZ
2.22.2 Monitor LCD o wymiarach min. 19 cali (format panoramiczny) z wandaloodporną obudową:
4) z możliwością zdalnego (poprzez Wi-Fi) aktualizowania informacji prezentowanych na monitorze oraz dodatkowego złącza USB jako łącza serwisowego w przypadku braku łączności bezprzewodowej;
Czy Zamawiający posiada istniejącą sieć wifi?
a) Jeśli tak to jakie są parametry techniczne?
b) Jeśli nie to czy jest to które z tych elementów ma dostarczyć Wykonawca i jakie parametry techniczne mają one spełniać?
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada obecnie istniejącej sieci Wi-Fi. Zamawiający oczekuje, że wymagane monitory LCD będą dopuszczały możliwość zdalnego aktualizowania informacji prezentowanych na monitorze poprzez sieć Wi-Fi.
Pytanie 15.
Czy w przypadku wykonawcy prowadzącego działalność gospodarczą w formie spółki prawa handlowego do ważnego złożenia oferty w trybie p. 11.2.1 SIWZ  wystarczające jest  podanie adresu skrzynki e PUAP należącej do osoby uprawnionej do reprezentowania/złożenia oferty w imieniu tejże spółki, czy też Zamawiający wymaga złożenia oferty za pośrednictwem skrzynki e PUAP przypisanej do przedsiębiorstwa? 
Odpowiedź
[bookmark: _GoBack]W ocenie Zamawiającego optymalne jest złożenie oferty za pośrednictwem skrzynki ePUAP przypisanej do przedsiębiorcy (w świetle instrukcji UZP – wykonawca ma mieć konto firmowe na ePUAP). Przepisy nie regulują jednak tych kwestii wprost, a zatem wystarczające jest także podanie adresu skrzynki e PUAP należącej do osoby uprawnionej do reprezentowania/złożenia oferty w imieniu spółki.

Pytanie 16.
Proszę o wskazanie, w jaki sposób ma złożyć ofertę zagraniczna osoba prawna za pomocą konta e PUAP i miniPortalu UZP , skoro założenia konta e PUAP wymaga podania nr PESEL i nr NIP? Osoby zagraniczne nie dysponują tego typu danymi.
Odp.
Przepisy Pzp ani rozporządzenie o elektronizacji nie regulują tych kwestii. Wskazówek działania (tj. jak może taka osoba założyć konto) należy szukać na ePAUP.

Pytanie 17.
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób rozumieć warunki określone w p. 9.2.3 SIWZ w zakresie wykazania „należytej realizacji dwóch dostaw, po co najmniej dwie sztuki każda…”. Czy Zamawiający ma tu na myśli wykazanie dostawy autobusów miejskich, czy też dostawy jakichkolwiek autobusów, niekoniecznie miejskich.
Tym samym wnoszę o modyfikację kryteriów zamówienia i treści SIWZ poprzez doprecyzowanie niniejszego warunku, gdyż w ocenie Wykonawcy tak sprecyzowane i niedookreślone kryterium może wprowadzać Wykonawców w błąd.
Odpowiedź:
Zamawiający uznaje zrealizowanie przez Wykonawcę dostawy autobusów innych niż miejskie.
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia (SIWZ – IDW)  w następujący sposób:
- w pkt 9.2.3 zmienia zapis z:
„fabrycznie nowych autobusów jednoczłonowych, niskopodłogowych, z układem napędowym zasilanym olejem napędowym.”
na:
„fabrycznie nowych autobusów jednoczłonowych lub niskopodłogowych, z układem napędowym zasilanym olejem napędowym.”;

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) zmienia termin składania ofert.
Zmienia się termin składania ofert z dnia 16.04.2019 r.  na dzień 26.04.2019r. 
Zmienia się termin  otwarcia ofert z dnia  16.04.2019 r.  na dzień 26.04.2019 r. 


